[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE &2
GUARANI DAS MISSOES o
‘@W @%ﬂﬁﬂ/ dos \;W& MISSOES UMA VIAGEM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL INESQUECIVEL!

PORTARIA Nº 601/2024
Concede adicional de insalubridade ao Servidor, no cargo de Operador de Máquinas, Sr. MARCIO ROBERTO TONIN.

JERÔNIMO JASKULSKI, Prefeito de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, atendendo ao disposto nos artigos 66 a 69 do Regime Jurídico Municipal Lei 3.151/2022, CONCEDE ao Servidor, no cargo de Operador de Máquinas, junto à Secretaria de Obras, Infraestrutura e Trânsito, Sr. MARCIO ROBERTO TONIN, adicional de insalubridade de 20%, a contar da data de posse, por tempo indeterminado, considerando a equiparidade de processos judiciais já julgados em prol de operadores de máquinas do município.
Guarani das Missões, 19 de abril de 2024.
JERÔNIMO JASKULSKI

 Prefeito

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
OSMAR BRUNESLAU SCREMIN

Secretário de Administração
Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 – Fone (55) 2120-9030 – E-mail: administracao@guaranidasmissoes.rs.gov.br
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

[image: image1.jpg]